令和７年１月 21日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

        (公印省略)

「一般の方々に対する新型コロナワクチン等の定期接種と安全性の情報提供」

に関する周知依頼について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 日本医師会より標記通知が届きましたので、情報提供申し上げます。

 本件は、一般社団法人日本呼吸器学会において、標記リーフレットが作成されたことを知

らせるものです。

 本リーフレットは、今年度から定期接種となった新型コロナワクチンについて、対象とな

る65歳以上の方およびそのご家族等に対する啓発の内容となっており、日本呼吸器学会感染

症・結核学術部会ワクチンWGが中心に制作し、日本感染症学会、日本ワクチン学会（監修）

の連名で公表されたものとのことです。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

□日本医師会通知より
 ●「一般の方々に対する新型コロナワクチン等の定期接種と安全性の情報提供」

（日本呼吸器学会・日本感染症学会・日本ワクチン学会）

・リーフレットは、日本呼吸器学会のホームページに掲載。

https://www.jrs.or.jp/activities/guidelines/statement/20250117105622.html

 ●本件の問い合わせ先

  一般社団法人日本呼吸器学会 事務局

〒113-0033 東京都文京区本郷３丁目２８番８号 日内会館７階

TEL 03-5805-3553 FAX 03-5805-3554

e-mail：info@jrs.or.jp

大阪府医師会・地域医療１課（06-6763-7012）

https://www.jrs.or.jp/activities/guidelines/statement/20250117105622.html
mailto:info@jrs.or.jp